昆明市西山区交通运输局
关于公布《西山区团结街道办事处六岔路小组进村道路硬化项目设计方案》听证会报告的公告
（第3号）
[bookmark: _GoBack]
关于《西山区团结街道办事处六岔路小组进村道路硬化项目设计方案》的听证报告已经西山区政府法制办公室审查，根据《昆明市人民政府重大决策听证制度实施细则》，现将听证报告予以公布。需要了解听证会其他有关情况的，可以与该征求意见稿起草单位联系。
附： 关于《西山区团结街道办事处六岔路小组进村道路硬化项目设计方案》的听证报告

昆明市西山区交通运输局
2017年5月19日

西山区交通运输局
关于《西山区团结街道办事处六岔路小组进村道路硬化工程项目设计方案》
听证会听证报告

为加快推进我区道路基础设施建设力度，改善涉农地区交通状况，完善涉农地区路网建设，方便人民群众安全出行，进一步完善西山区团结街道办事处六岔路小组进村道路硬化工程项目设计方案，规范行政决策行为，提高行政决策的科学性、民主性，贯彻实施重大决策听证制度，根据《昆明市人民政府重大决策听证制度实施细则》要求，结合实际，西山区交通运输局于2017年5月23日组织召开了西山区团结街道办事处六岔路小组进村道路硬化工程项目设计方案听证会，现将听证情况报告如下：
一、听证事由
本项目修建于上世纪80年代，为六岔路自然村出村的唯一道路，路基宽度3.0-4.5米，简易砂石路面，路线起于三岔河，与乐律公路相接，路线由北往南沿老路利用山形升坡展线，于K3+200到达路线最高点，后转沿老路利用山形降坡，于K4+200处与六岔路小组村内水泥路相接路线全长4.2公里。本项目由于修建年代较久远，路面破损严重，现状道路晴天扬尘、雨天泥泞，已远不能满足行车要求及安全。给沿线居民的出行带来了极大的不便，制约了地方的经济发展。项目的建设对于优化我区路网结构及方便西山区团结街道办事处六岔路小组村民出行具有十分重要的意义。按照我区实施惠民工程的精神，西山区交通运输局于2017年3月经公开招标，由中标方云南宏图工程设计有限公司对该项目进行了工程设计，为广泛征求对工程设计方案的意见、建议，达到进一步优化项目建设的目的，举办听证会。
二、听证会举行的时间、地点
西山区交通运输局分别于2017年5月2日、5月11日在云南省人民政府重大决策听证网上公布1、2号公告，相关准备工作已经完成，具备召开会议的条件。听证会于2017年5月23日（星期二）下午2点至4点在西山区交通运输局（西山区城投商务大厦11-6号会议室）召开。
三、听证主持人、记录人、监察人、听证代表人基本情况
听证主持人：尚勇军（西山区交通运输局局长）；
听证记录人：徐芳（西山区交通运输局工作人员）；
听证监察人：宋蕾（西山区纪委监察局第四纪工委副书记）、王学文（西山区人民政府法制办）；
听证代表：芮红睿（西山区政协委员）、周  柯（西山区交通运输局道路建设专家）、 王洪兵（云南宏图工程设计有限公司）、陈海兰（云南浩达律师事务所律师，交通运输局法律顾问）、李玉生（西山区团结街道办事处副主任）、李艳婷（西山区团结街道办事处工作人员）、邬金荣（西山区团结街道办事处司法所副所长）、李继梅（团结街道办事处司法所工作人员）、张  权（团结街道办事处龙潭社区主任、区人大代表）、董绍奇（团结街道办事处妥排社区书记）、毕汉美（团结街道办事处妥排社区主任、人大代表）、李金富（团结街道办事处妥排社区副主任）、苏伟强（团结街道办事处妥排社区监委会主任）、李丽珍（妥排社区六岔路居民小组书记）、李福保（妥排社区六岔路民成小组长）、张  雄（妥排社区居委居民代表）以上人员全部全程参加了听证会。
四、各方听证代表提出的主要观点、理由、意见和建议
（一）所有听证代表均表示西山区团结街道办事处六岔路进村道路硬化工程项目的建设势在必行，并都同意设计推荐方案实施项目。
（二）经整理汇总，听证代表对项目的建设提出了以下意见和建议：
1.应尽快实施西山区团结六岔路进村道路路面硬化工程项目；
2.建议明确弃土场位置，建设过程中做到文明、安全、规范施工；
3.建议增加项目的标志标牌等安保设施建设；
4.进一步细化完善方案
五、决策发言人的陈述和答辩
在下步工程建设过程中，将重点考虑以下几方面的问题：
（一）进一步加强与参建各部门间的沟通及协调，加大项目的实施力度；
（二）进一步加强项目建设监管力度，建立完善的专职建设管理体系，确保工程建设质量；
（三）通过增设合理的安保设施等人性化设计进一步提高项目的使用功能；
（四）进一步完善施工设计方案，减少施工过程中对周边环境的影响；
（五）兼顾周边路网情况，综合考虑道路路基路面结构设计，进一步论证设计合理性，提升行车安全性、舒适性。
六、听证机关对听证情况的归纳和总结
西山区交通运输局于2017年5月23日（星期二）下午2点至4点在西山区交通运输局（西山区城投商务大厦11-6号会议室）举行的西山区团结街道办事处进村道路硬化工程项目设计方案听证会，参加会议的听证代表17人（2人请假），发表了8条意见和建议，经归纳主要为：
（一）同意对西山区团结街道办事处六岔路进村道路路面硬化工程；
（二）应尽快实施西山区团结街道办事处六岔路进村道路路面硬化工程；
（三）建议明确弃土场位置，建设过程中做到文明、安全、规范施工；
（四）建议增加项目的标志标牌等安保设施建设；
（五）进一步细化完善方案
上述意见和建议，经听证委员合议总结，认为观点鲜明、内容客观公正，听证机关对以上意见、建议将在项目建设过程中给予充分的考虑和采纳，听证会达到了预期目的，取得了圆满成功。
七、对听证代表意见建议的采纳情况及理由
经听证委员合议总结，认为上述5条建议观点鲜明、内容客观公正，同意予以全部采纳。同时，听证机关将按照有关规定，在听证会召开后的5个工作日内，将经区政府法制办审查后的听证报告在云南省人民政府重大决策听证网等有关媒体上向社会公布。

昆明市西山区交通运输局
2017年5月25日